UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023 SELEÇÃO 2024 – PPGE/UFPB

PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA, APÓS RESPOSTAS AOS
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – NÍVEL - MESTRADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS APROVADOS NA ETAPA DA PROVA ESCRITA da
Seleção PPGE 2024, após respostas aos pedidos de reconsideração, conforme descrito abaixo:

Nº CPF LINHA DE
PESQUISA

NOTA  SITUAÇÃO  MODALIDADE

XXX.809.414-XX  PE 8,75

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.164.834-XX  ECE 7,75

APROVADO/A AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

XXX.604.864-XX  PEA 7,50

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.130.724-XX  PE 8,00

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.401.844-XX

PE 8,75 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.328.324-XX  PEA 8,00

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.977.487-XX PE 7,25 APROVADO/A

AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.506.084-XX  PEA 8,75

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.165.744-XX  PE 8,00

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.954.664-XX  PEA 8,25

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.732.284-XX PEA 7,75 APROVADO/A

AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

XXX.986.694-XX PEA 7,25 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.483.814-XX  PE 7,30

APROVADO/A  AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

XXX.627.854-XX PE 7,25 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.298.025-XX

ECE 8,10 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.408.684-XX  ECE 7,50

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023 SELEÇÃO 2024 – PPGE/UFPB

PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA, APÓS RESPOSTAS AOS
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – NÍVEL - MESTRADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS APROVADOS NA ETAPA DA PROVA ESCRITA da
Seleção PPGE 2024, após respostas aos pedidos de reconsideração, conforme descrito abaixo:

XXX.979.604-XX  PEA 7,55

APROVADO/A AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

XXX.320.644-XX PEA 8,00 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.789.988-XX PEA 7,25 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.638.954-XX PEA 7,50 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.732.754-XX

PE 7,75 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.143.544-XX

PE 7,00 APROVADO/A  AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

XXX.563.758-XX HE 7,00

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.662.774-XX  EP 7,75

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.447.774-XX  ECE 8,00

APROVADO/A  AÇÕES AFIRMATIVAS
(PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA)

XXX.658.056-XX EP 7,50 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.187.304-XX  EP 7,50

APROVADO/A  AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

XXX.521.654-XX ECE 8,50 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.653.704-XX  PE 7,75

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.055.974-XX EP 8,00 APROVADO/A  AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

XXX.031.974-XX PEA 7,50 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.612.714-XX PE 7,60

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.793.724-XX PEA 7,50

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023 SELEÇÃO 2024 – PPGE/UFPB

PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA, APÓS RESPOSTAS AOS
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – NÍVEL - MESTRADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS APROVADOS NA ETAPA DA PROVA ESCRITA da
Seleção PPGE 2024, após respostas aos pedidos de reconsideração, conforme descrito abaixo:

XXX.033.154-XX  EP 8,00

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.976.754-XX  PEA 9,50

APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.923.044-XX  HE 7,75 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.127.634-XX PEA 7,75 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.970.969-XX PE 7,75 APROVADO/A  AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.279.644-XX  PEA 7,00 APROVADO/A

AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.295.824-XX  PE 8,60

APROVADO/A AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS/PARDOS)

João Pessoa, 27 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva

Presidente da Comissão de Seleção do PPGE - 2024